FABRICADO POR:
Backyard Discovery

Bac KYa rd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCGOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

Columpio

GRAYSON PEAK

CLOUD PEAK
MODELO N.° 2106024 y 2101012

Conserve este manual de montaje, contiene
informacion importante.

ADVERTENCIA

Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espaniol, visite www.backyarddiscovery.com

= PASO A PASO FACIL
o INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

L Download on the GETITON
. App Store i\ Google Play

Hecho en China
INS-2106024-A-GRAYSON PEAK-SP 10-2-2023
& INS-2101012-A-CLOUD PEAK-SP 10-2-2023



[ ] . .

O \VERTEIN IR e[S Tg[e]  Dimensiones Basicas de Instalacién y Notas de Montaje
e e

® e 0

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccién, como cercas, garajes,
edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

e Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tomese el tiempo para revisar que la estructura haya quedado nivelada. Si no lo est3, se dificultara el
montaje y el resultado no serd el correcto. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.
e Elarea de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6' 7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

13'-6 1/2"
[4.1m]

Dimensidn del terreno
13'-61/2"[4.1m]x 12'-6 1/2" [3.8m]

Zona de juego segura
25'-8"[7.8m] x 26'-81/2" [8.1m]

25'-8 1/2" . ' .
(7.8 m] m % 12'-61/2
- [3.8 m]
6!_7" —
[2.0 m]
6I_7Il
[2.0 m]
‘ !
26'-81/2"
[8.1 m]
9'-11 1/2"

1 n [3’0 m]

ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'-6 1/2" [5.0 m] 6'-31/2

ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-3 1/2" [1.9 m] [1.9 m]

Informaciéon General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifos.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.




“see2 3 Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

B2 |POSTE DEL MONTANTE - W4L13768
(x1) |3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

e o a

B3| POSTE DEL MONTANTE - W4L13769
(x1) | 3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

o a 9

B4 | POSTE DEL MONTANTE - W4L13770
(x1) | 3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

[z e ]

E1|GUIA - waL13761
1) |13/8'x3"x51 7/8" (36x76x1318)

[= |

E2|GuiA - waL13755
(1) 113/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

[ - o |

E3|GUIA - waL13762
(x1) 11 3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

I N § NN
E74 |MONTANTE IZQUIERDO - W4L13775
(x1) 113/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

[ H /™
E75|MONTANTE DERECHO - W4L13776
(x1) |13/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

o o o

E77 | SOPORTE ANGULAR - W4L13782
(2 |13/8"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2043)

E79| SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13783
(x1) | 11/2"x3 1/2"x44 1/2" (36x86x1127)

[ °
o o ©
° [

(G1|TABLA DEL SUELO - W4L13582
(X1 11"x5 1/4"x79 1/8" (24x134x2010)

o ° Q o

o ° o o

G2 | GUIA DE PARED - W4L07153
(1) | 1'x5 1/4"x48 7/8" (24x134x1243)

TABLA DEL SUELO - W4L13784
1"x5 1/4"x79" (24x134x2006)

G50
x1)

3




"o 3P Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o

H1 | SOPORTE ANGULAR - W4L07127
(x2) |1"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1129)

o a o o
a o

H2 |SOPORTE DE APOYO - W4L13772
&1 |1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324)

H3 | SOPORTE DE APOYO - W4L13773
(x1) |1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324)

°

H4 |SOPORTE DE APOYO - W4L07130
(x1) |1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

a )

H5 | SOPORTE DE APOYO - W4L07131
(x1) | 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

o o o a o

H6 | MONTANTE - W4L13763
(x1) | 1"x3 3/8"x72" (24x86x1828)

a o o o a o

H7 | MONTANTE - W4L13764
(x1) 11"x3 3/8"x72" (24x86x1828)

o o o o a

H$8 | GUIA DEL TECHO - W4L13765
(x2) |1"x3 3/8"x83 7/8" (24x86x2132)

H9 GUIA DEL TECHO - W4L13766
(x2) |1"x3 3/8"x50 7/8" (24x86x1291)

H10 | GUIA DEL TECHO - W4L13767
(x1) 11"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

o

H11 | REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L07296
(x2) | 1"x3 3/8"x17 3/4" (24x86x450)

C]

H12 |REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L13771
(x4) |1'x3 3/8"x15 7/8" (24x86x402)

a Q Q

H13 GUIA ARQUEADA - W4L13774
1) | 1"x3 3/8"x50 7/8" (24x86x1292)

| |

H81 | PELDANO DE ESCALERA - W4L13778
x4 |1"x33/8"x17 1/8" (24x86x434)

|
4




Componentes de Madera (no estan a escala)

Manual del Propietario ldentificacion de Piezas

I |
J1 | VIGUETA DEL PISO - W4L07139
(x2) |1"x2 3/8"x50 1/4" (24x60x1275)

]

J2 | SOPORTE DE APOYO - W4L06710
4 | 1"x2 3/8"x3" (24x60x76)

o

<

K1 | TABLA DE APOYO - W4L07122
(x1) |5/8"x5 1/4"x74 1/4" (16x134x1888)

K2 | TABLA DE APOYO - W4L07123
1) | 5/8"x5 1/4"x89 3/8" (16x134x2270)

K3 | TABLA DE APOYO - W4L07124
(x1) |5/8"x5 1/4"x50 1/8" (16x134x1274)

K4 | TABLA DE APOYO - W4L13756
(x1) |5/8"x5 1/4"x23 1/8" (16x134x588)

o

o o] 5l

K5 | TABLA DE APOYO - W4L13757

(x1) 15/8"x4 3/4"x50 1/4" (16x120x1275)

M1 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13758
(xX7) | 5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

M2 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4113759
(x3) 15/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

M3 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13760
(<3 | 5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

M4 | TABLA DEL SUELO - W4L07141
(x2 |5/8"x3"x42 7/8" (16x76x1090)

M5 | TABLA DEL SUELO - W4L07142
(x1) |5/8"x33/8"x48 7/8" (16x86x1242)

o ° °

M8 | GUIA DE PARED - W4L07145
(x2) | 5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)




::-::E:- Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

M9 | GUIA DE PARED - W4L07146
(x3) |5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

M44 | TABLA VERTICAL - W4L07152
(x13) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x542)

o o o
0 o

M7 7 | REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L08748
(x1) |5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

V7 8 | REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L08749
*2) |5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

M102| TABLA DE FIJACION - W4L13779
(x1) | 5/8"x3 3/8"x19" (16x86x482)

M103 | SOPORTE POSTERIOR - W4L13777
1) | 5/8"x3 3/8"x19" (16x86x482)

SB74|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - W4L13780
&1) | 2"x5 1/4"x68 3/4" (50x134x1745)

T1|TABLA DE SOPORTE - W4L07140
(x2) |1"x13/8"x44 1/8" (24x34x1122)

o °

o °

\W1 | TABLA DE SOPORTE - W4L07156
(x1) | 2"x3 3/8"x78 7/8" (50x86x2005)

) a
o

W71 SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13781
o) | 2"x3 3/8"x49 3/8" (50x86x1254)

B1 | MONTAJE DE POSTE DEL MONTANTE - W2A02851
(x1) 13"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

FP 1| PANEL DEL PISO - W2A02850
2 | 11/4"%20 3/8"x48 5/8" (32x519x1242)

- _____________________________________________________________________________________________________________|
6



:::- Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes metalicos

H100115| PERNO BL H100505 | PERNO BL
(x18) 5/16x1/2 (x7) 5/16x4 3/4

H100222 | PERNO BL H100021 | PERNO BL
(x7) 5/16x3/4 (x1) 5/16x4 1/2

H100008 | PERNO BL H100020 | PERNO BL
(x9) 5/16x1 (x2) 5/16x4

—

H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL
(x9) 5/16 x 5/8

—

H100005 | TUERCA CILINDRICA PTH
(x17) 5/16x7/8

H100009 | PERNO BL H100019 | PERNO BL
(x1) 5/16x1 1/4 (x15) 5/16x3 3/4

H100010 | PERNO BL H100018 | PERNO BL
(x10) 5/16x1-1/2 (x18) 5/16x3 1/2

H100015 | PERNO BL

(x15) 5/16x1 3/4 (x2) 5/16x2 3/4 l

H100011| PERNO BL

H100831 | TUERCA CILINDRICA PTH NG
(x4) 1/4x3/4

e

H100047 | PERNO HEXAGONAL H100042 | PERNO HEXAGONAL H100142 | PERNO BL
x2) 5/16x2 3/4 (x4) 5/16x1 1/4 (x2) 1/4x1-1/4

1™ H100012|PERNO BL H100013 | PERNO BL
' (x3) 5/16x2 (x4) 5/16x2 1/4




“se2e2 3P Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes metalicos

H100088 | TORNILLO PFH
(x56) 8x11/8

H100145 | TIRAFONDO BL
H100028 | TIRAFONDO BL (x7)

7,
H100087 | TORNILLO PFH x7)  \Is5/16x2 1/2
(x2) 8x11/4

b

H100086 | TORNILLO PFH

(x176)  18x11/2 H100027 | TIRAFONDO BL H100146 | TIRAFONDO BL
(x22) 5/16x2 (x9) 1/4x2

—

1/4x11/2

H100089 | TORNILLO PFH
(x19) 8x13/4

E H100026 | TIRAFONDO BL H100128 | TORNILLO PWH

H100111 | TORNILLO PFH (x2) 5/16x11/2 (x2) 8x5/8

(x17) 8x2 ﬁ

H100070 | TORNILLO PWH
H100090 | TORNILLO PFH (x19) 8x3/4
(x35) 8x2 1/2" H100063 | PERNO PTH H100832| PERNO PTH NG
(x20) | 1/4x3/4 4 |(con LOCTITE)
1/4x3/4

H100110 | CONTRATUERCA
(x10) 5/16

H100031 | ARANDELA DE FIJACION EXT.

x19
H100103 | ARANDELA DE SEGURIDAD (x19) 1129
8  l17x30

H100072|TUERCAENT
(x22) 1/4

H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT. ‘ll

92
ARANDELA PLANA (x92)  l&x19 H100074 | TUERCAEN T
8x27 (x85) 5/16

H100105
(x16)

ARANDELA DE FIJACION EXT. H100108 | ARANDELA DE
6x15 (x19) FIJACION INT.

8x15

H100095 | ARANDELA DE PRESION H100138
(x4) 5/16 (x17)




.0.0.. . . .. . .
:-:-) Manual del Propietario ldentificacion de Piezas
......
Componentes metalicos
¢ 1B =
H100764 | TORNILLD | ;‘E
ixi} AUTORREGULADOR =
o) =
o
@] D
(8] '}
- (@)
w o
S m
@] o
S o
238 5o
s > 2 §
2 o5
Ss &
T 3%
I
(1) -LLAVE DET-30 - H100114

(1) - BROCA T-30- H100147

(1) - CONDUCTOR MAGNETICO
9220119 JUEGO DE HERRAMIENTAS

b7




.:::::- Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

A1°°°28| MANIA DE PLASTICO VERDE

A100134
(x2) |ASIDERO VERDE 816 C/C

A100107
b O |VOLANTE

A100140 | SOPORTE EN ESCUADRA A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION
3 leex66x127 7 |ByD (GRANDE) EDADES 3-10
AGPO0410| TABLA
VERTICAL
A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA A6P00037 ROCA VERDE HC N.2 2 A100314 ETIQUETA DE REVISION “A”
(x8) 1, 5x38x55x55 (x9) (x1)

A6P00157
AGF(:?}))OQG |TELESCOPIO (x1) LONA




Manual del Propietario

Componentes accesorios (no estan a escala)

R

. - s .

Identificacion de Piezas

A100054 | Gyja DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

(x1)

mmm——

GUIA 1ZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

A100055

(x1)

A6P00386
(x7)

A100325

(x1)

SOPORTE DE
EXTENSION DE LA
VIGA DEL COLUMPIO -
I1ZQUIERDA

A100326
x1)

SOPORTE DE EXTENSION
DE VIGA DEL COLUMPIO-

DERECHA

A} )979178 ESTACA PARA SUELO ROSCADA

A6P00397

(x1)

CADENA DE CUERDA

BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

GR/ASIENTO GR DE 22" (x1)

RED DE 26"

AG';?})"‘*” CUERDA PARA ESCALAR

| ESCALERA DE CUERDA

A6P00161
(x1)

A4M01126 | COLUMPIO DE




3P MONTAIE PREVIO

®
Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de madera y las
piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

e Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
e Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.

e Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

e Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

oot 1)) | miicozEEr
oot (il ' Stiocssy

PIEZAS METALICAS:

e Le recomendamos que separe las piezas metdlicas en una mesa separada.

e Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
[ ]

[ ]

Puede organizar las piezas metalicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Ultimos cuatro caracteres del niumero.

H100194

(x2) 1

PERNO BL
5/16 x 2-1/2




rf ion:
pCZbZ;aacillgr;]illips Llaves de extremos abiertos de
1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8",
3/16", 3/8"y 7/16"
Trinquete con adaptadores de 3/8", llave

—__ de tubo STD de 1/2"y 9/16" y llave de
” tubo de cuello largo de 1/2"y 7/16"

Destornillador Phillips

Taladro inalambrico o
eléctrico

Martillo de orejas Mazo de goma - opcional

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"



L]
a
L]

MONTAJE PREVIO PASO 3 - METODOS DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

wh =

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D.

Combinacion del manual impreso y la aplicacién BILT NOTA: Los numeros del paso
pueden diferir entre los dos métodos).

(A BILI.

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar.

14



MONTAJE DEL
TOBOGAN

M77 [REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L08748
] 1) |5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438
"-5';(‘1?31336 BASE DEL TOBOGAN DE 8 VERDE OSCURO L ( )
H100115 |PERNO BL H100074|TUERCA ENT
&= lIs/16x1/2 =3 |s/16

NOTA: PRESTE ATENCION AL ACABADO DE LA SUPERFICIE DE LA BASE DEL TOBOGAN: EL LADO DE COLOR
OPACO DEBE MIRAR HACIA EL SUELO. COLOQUE EL REFUERZO DEL TOBOGAN CENTRADO EN LA PARTE
INFERIOR (EL LADO DE COLOR OPACO) A 1/4" DEL BORDE. USE LA TABLA M77 COMO PLANTILLA PARA LA
DISPOSICION DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN. USE UNA BROCA DE 5/16".

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

F—

1/4 in [6 mm] —; E
!

386wy
BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

115 w3
PERNO - 1/2"

CONSEJO: ’ TUERCA EN T - 5/16"
DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS FACILITARA
EL MONTAJE. COLOQUE LA BASE DEL TOBOGAN AL M77 oy

SOL PARA QUE SE DOBLE MAS CON MAS FACILIDAD. REFUERZO DEL TOBOGAN




DO MONTAJE DEL e
2oL TOBOGAN

- - I |GU|’A DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

M78|REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L08749
{x2) |5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

i IGUiA IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

|-

H100090 | TORNILLO PFH
(x24) 8x2-1/2

NOTA:

COLOQUE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE LA BASE DEL
TOBOGAN EN EL CANAL DE LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU LUGAR MIENTRAS UN AYUDANTE
LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA
EN EL CANAL.

INSERTE LOS DOS REFUERZO CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES. ASEGURE LA BASE Y EL CENTRO DEL
TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOA GUIA EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL. DEBE HABER 12
HENDIDURAS EN CADA GUIA.

REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA.

SINO INSERTA LA BASE DEL TOBOGAN PUEDE OCASIONAR LESIONES
O UNA AMPUTACION. LOS BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO PUEDEN SER AFILADOS Y
PUEDEN PRESENTAR UN PELIGRO DE LACERACION S| EL DESLIZAMIENTO NO ESTA

ENSAMBLADO CORRECTAMENTE.

054 .
GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE CONSEJO:
PARA ESTE PASO NECESITARA AYUDA.

090 ;o0
TORNILLO - 8x2-1/2"

REFUERZO CENTRAL
DEL TOBOGAN
055 «»)

GUIA IZQUIERDA DEL
TOBOGAN DE 8 VERDE



MONTAJE DE LA
ESCALERA

\

o\
Y
\ o\

A \o\ \o\
A\ A\ A\ N\ Y
\ o\ \e\ \o\ B ol

E74|MONTANTE IZQUIERDO - W4L13775

PASO 1

(x1) |1 3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290) _
] H100111| TORNILLO PFH
8 lax2
H81 |PELDANO DE ESCALERA - W4L13778
(x4) |1"x3 3/8"x17 1/8" (24x86x434)
—H81 4y

E74 1) —
MONTANTE IZQUIERDO

111 68—
TORNILLO-2"

PELDARNO DE LA ESCALERA



MONTAJE DE LA
ESCALERA

/",/ Luf /,/ S

E75|MONTANTE DERECHO - W4L13776
(x1) |1 3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

/
/
/

PASO 2

H100111|TORNILLO PFH
x8)  l8x2

—ET5 1)
MONTANTE DERECHO

~111 w9
./ TORNILLO-2"
N
~



*e* ') ESCALERA PASO 3

’: :‘ i: P o j] .

M103 SOPORTE POSTERIOR - W4L13777 M102|TABLA DE FIJACION - WAL13779

(x1) |5/8°x3 3/8'x19" (16x86x482) (x1) | 5/8'3 3/8’x19" (16x86x482) H100086 ] TORNILLO PFH
(x8) 8x1 1/2
NIVELE LOS EXTREMOS N\
|\ — 086 ;3
M102 «7) = g‘ 2 " TORNILLO -1 1/2"

TABLERO DE FIJACION

—M103 4
SOPORTE POSTERIOR




MONTAJE DE LA
ESCALERA

A100134|ASIDERO
(x2) VERDE 816 C/C

PASO 4

H100018 | PERNO BL

(x4) 5/16x3 1/2 H100074 | TUERCA EN T
(x4) 5/16

018 ) —
PERNO -3 1/2"

N

134 w2) |

ASIDERO VERDE 816 C/C e

pN

([P

' 074
/ TUERCA ENT - 5/16"

%

20



s2» 3P VIGA DEL COLUMPIO

| T T T g gt
e |l I I I s
SB74| VIGA DEL COLUMPIO DE 2 A R UADRA bbx6x127
(x1) |POSICIONES - W4L13780 SOPORTE DE SOPORTE DE
h . " A1°°325I EXTENSION DE LA A100326 | ExrensiON DE ViGA
2'X5 1/4"x68 3/4" (50x134x1745) &1 Iica pEL coLumpio X DEL COLUMPIO-
IZQUIERDA DERECHA
FI100047] PERNO HEXAGONAL H100110 | H100011 |PERNO BL
x2) 5/16x2 3/4 H100105 CONTRATUERCA H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
(x4) Q;ENDELA PLANA x2  Is/16 (x3)  Is/16x1 3/4 x3)  |s/6x7/8
140 »2)
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127
105
ARANDELA - 8x27 \

EN ESTE MOMENTO, DEJE LOS
PERNOS 011 AJUSTADOS A MANO.

047 x2) —\ \
PERNO - 2 3/4" \
110 w2

TUERCA - 5/16"

011 s3 —.
PERNO - 1 3/4"

\¥ SB74 1)

VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES

—005 »3)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

<

326 1) ]
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

325 &1
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA

21



y X o
\ ) A
H100099 o -
GANCHO DEL COLUMPIO — H100110 | CONTRATUERCA
(x4) 5/16x9 1/2 H100103 | ARANDELA DE SEGURIDAD H100105| ARANDELA PLANA x4 |sne
(x4)  |17x30 x4) 8x27

I/ \I

I s |

I H |

| 1 |

I H I

| 1l 1

I i I

I 3 I

| / |

| |

: VIGA DEL COLUMPIO :

| GANCHO DEL COLUMPIO \

I I

I . I

| AL AJUSTARLO, ASEGURESE DE QUE |

| EL GANCHO DEL COLUMPIO QUEDE | 110 o) —

| ___ PERPENDICULARALAVIGA. TUERCA - 5/16" N

105 o) — gy
ARANDELA - 8x27 % NG o
3 X

103 v
ARANDELA - 17x30

E RN 099 v
S

GANCHO DEL COLUMPIO -9 1/2"

22



+:»3p VIGA DEL COLUMPIO PASO 3

E77] SOPORTE ANGULAR - WAL 13782
[ o2) | 13/8"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2043)

o
o ° ° o
5 o

W71 |[SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - WA4L13781 E79| SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13783
1) [2'x3 3/8"x49 3/8" (50x86x1254) . » \ &1) |1 1/2'x3 1/2"x44 1/2" (36x86x1127)
G50|TABLA DEL SUELO - W4L13784
1) |1"x5 1/4"x79" (24x134x2006)
| I
H100021 ] PERNO BL H100013| PERNO BL 1 H100505 | PERNO BL
1) 5/16x4 1/2 (x4) 5/16x2 1/4 x2) 5/16x4 3/4 H100074] TUERCA
(x8) ENT
5/16
PERNO BL o '
H}g“” 5,16X203,4 H100031 | ARANDELA DE H100030)ARANDELA DE H100005] CILINDRO DE TUERCA BL
&) FIJACION EXT. (x9 FIJACION EXT. 1) 5/16x7/8
12x19 8x19
031 W71 &1
1) SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
ARANDELA - 12x19
005 7 0307

TUERCA CILINDRICA - 7/8" ARANDELA - 8x19

02141
PERNO: 4 1/2"
E77 x1)
SOPORTE ANGULAR
030 sy
ARANDELA - 8x19
074 o

015 s
PERNO - 5/16x2 3/4"

TUERCA ENT - 5/16"

074 s

E79 1) TUERCA EN T - 5/16"

SOPORTE DEL EXTREMO

PERNO - 5/16x4 3/4"
E77 1)
SOPORTE ANGULAR

G50 47
TABLA DE APOYO

074 v

030 se) TUERCA EN T - 5/16"

ARANDELA - 8x19

013 s»
PERNO -21/4

23



MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO (

(DEL PASO 2) ‘

H100011 | PERNO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
x2) 5/16x1 3/4 x2) 5/16x7/8

MONTAJE DEL ARMAZON "A"
(DEL PASO 3)

0112
PERNO - 1 3/4"

005 2
TUERCA CILINDRICA - 7/8"



%% MONTAJE DEL FUERTE PASO 1

[ —1-

B1 | MONTAJE DE POSTE DEL MONTANTE - W2A02851
(x1) 3"x3"x89 1/2" (76x76x2274) i h
[ - ; . . . H100074 | TUERCAEN T
5/16
B4 |POSTE DEL MONTANTE - W4L 13770 L

(x1) |3'x3x89 172" (76x76x2274)

L/ CONSEJO:
O 1. PARA UNA MAYOR FACILIDAD DE MONTAJE, RECOMENDAMOS UTILIZAR CABALLETES PARA W
INSTALAR LAS PAREDES DEL FUERTE. |
2. RECOMENDAMOS INSTALAR LAS TUERCAS EN “T” EN LAS TABLAS ANTES DEL MONTAJE. b

TENGA EN CUENTA LA —
UBICACION DEL ORIFICIO N
GUIA PARA LA ORIENTACION 3
ADECUADA DEL POSTE.

B4 1) —
POSTE DEL MONTANTE

B1 x1) —_
POSTE DEL MONTANTE S

TUERCA ENT - 5/16"

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL —
ORIFICIO GUIA PARA LA ORIENTACION
ADECUADA DEL POSTE.

25



H2 |SOPORTE DE APOYO - W4L13772  H12
(x1) 1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324) (x2)

REFUERZO DE
PLATAFORMA - W4L13771

1"x3 3/8"x15 7/8" (24x86x402) (x4

H8 | Guia DEL TECHO - w4L13765
(x1) 1"x3 3/8"x83 7/8" (24x86x2132)

H1 3 |cUiA ARQUEADA - W4L13774
(x1) |L"x3 3/8"X50 7/8" (24x86x1292)

K1 |TABLA DE APOYO - W4L07122
(x1) |5/8"x5 1/4"x74 1/4" (16x134x1888)

COLOQUE LA TUERCA EN T EN SOLO UN (1) SOPORTE DE

PLATAFORMA H12.

074 1) —a.
TUERCA EN T - 5/16" i .

E

H12
REFUERZO DE PLATAFORMA

SUBMONTAJE DE TUERCAENT

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

02842 o

TIRAFONDO - 2 1/2"

03042 — —
ARANDELA - 8x19 |

01942
PERNO-33/4"

030 s
ARANDELA - 8x19

H8 71—
GUIA DE TECHO :

GUIA ARQUEADA
SOPORTE DE APOYO

INCLUYE TUERCA EN T—

——— __TENGA EN CUENTA
T LA ORIENTACION DE
LA TABLA.

——~PLATAFORMA

o MONTAJE DEL FUERTE PASO 2
(J

H100019 | PERNO BL

5/16x3 3/4
H100030 | ARANDELA DE
(x12) FIJACION EXT.
8x19

H100018 |PERNO BL
(x4) 5/16x3 1/2

H100074 | TUERCA EN T
(x4) 5/16

¥ H100011 | PERNO BL
(x2) 5/16x1 3/4

H100028 |TIRAFONDO BL
x2)  [|snexz 12 ;
H100138 | ARANDELA DE

(x2) FIJACION EXT.
6x15

H100146 | TIRAFONDO BL
(x2) 1/4x2

074 ;3
TUERCA ENT - 5/16"

Pa
RTE SUPERIOR

H2
SOPORTE DE APOYO

SUBMONTAJE DE TUERCA ENT

+— NIVELADO

— 146 ()
{ TIRAFONDO - 2"
H12 x7
REFUERZO DE
s nELATAFORMA | | lgfl\fgl}ELA 6x15
030 2 | )
. o ARANDELA - 8x19
T —011 w2
PERNO -1 3/4"

— 019 x2
T/ PERNO - 3 3/4"

—01 8 x4

— NO HAY TUERCA )
EN EL SOPORTE. P d PERNO - 3 1/2"
T

12 1)
REFUERZO DE

TABLA DE APOYO




; MONTAJE DEL FUERTE PASO 3

[

[ N J
® o e
® 00
o o0
® 0 0
® 09
€ :
. o B3| POSTE DEL MONTANTE - W4L13769
= S 47 |3x3x89 12" (76x76x2274) \
L [ H100074 | TUERCAEN T
(x16) 5/16
% B2 |POSTE DEL MONTANTE - W4L13768
(x1) |3'x3"x89 1/2" (76x76x2274)

——TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL
\ ORIFICIO GUIA PARA LA ORIENTACION

\
\ ADECUADA DEL POSTE.

— 074 16) 7
/ TUERCA ENT - 5/16"

B3 s —
POSTE DEL MONTANTE

* B2 «1)—
POSTE DEL MONTANTE

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL\\—‘/

ORIFICIO GUIA PARA LA ORIENTACION
ADECUADA DEL POSTE.

- ____________________________________________________________________________________________________________|
27



o%% MONTAJE DEL FUERTE PASO 4

[ 3N N J
[ 3N N J
® & o
® 00
[ BN BN
’ ° , H100019 | PERNO BL =
H3|soporTe DE APOYO -waLiszzs  H12|REFURRZODE x4)  |5i16x33/
(x1) |1'x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324) x2) |, ya~ e ' H100030 | ARANDELA DE
1"x3 3/8"x15 7/8" (24x86x402) (x14) EIJACION EXT.
- 5 8x19
: H100018 | PERNO BL
H8 | cuia DEL TECHO - W4L13765 m (4 5/16x3 1/2
(x1) | 1"x3 3/8"x83 7/8" (24x86x2132) L
‘ H100011 | PERNO BL ‘-ﬂl
(x2) 5/16x1 3/4 H100074 | TUERCAENT
K3 | TABLA DE APOYO - W4L07124 (x2) 5/16
(x1) 5/8"x5 1/4"x50 1/8" (16x134x1274)
H100027 | TIRAFONDO BL
(x4) 5/16x2 1/2
M8 | GUIA DE PARED - W4L07145 ;
5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292
x2) X3 SIEX (16x86x1292) H100138 | ARANDELA DE
H100146 | TIRAFONDO BL (x2) FIJACION EXT.
(x2) 1/4x2 6x15

—074 2
% TUERCAENT - 5/16"

__ TENGA EN CUENTA
LA ORIENTACION

TENGA EN CUENTA LA
\<\ DE LA TABLA.

ORIENTACION DE LA

TABLA.
r
.f:ja’/ REFUERZO DE PLATAFORMA REFUERZO DE PLATAFORMA
SUBMONTAJE DE TUERCA EN T
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO B
—027 x4
P TIRAFONDO - 2"
019 (x{) g 030 (x4)
PERNO - 3 3/4 ARANDELA - 8x19
0303

ARANDELA - 8x19

H8 47—
GUIA DE o > i )
TECHO T | PERNO - 33/4" .~ Bl
< : PR ‘
= T > Y I —138x2
g; _ o o5 ; ARANDELA - 6x15
-~ NIVELADO—" ™ ; O |
o Wi Wiy 8 - 146 12
M8 oz - " H12 4o e ~ TIRAFONDO - 2"
GUIA DE PARED REFUERZO DE PLATAFORMA///_,/
, CON LAS TUERCAS a2
NIVELADO F NN EN T HACIA ABAJO - - B3
0114 — o % \ N e
PERNO - 1 3/4" iy N N % PN K3
Pl g 1)
030 x2 0184 TABLA DE APOYO
PERNO - 3 1/2"

ARANDELA - 8x19

28



[ X N J
L K J
Segece MONTAJE DEL FUERTE PASO 5
..O...
K T T ] %
G2 | GUIA DE PARED - W4L07153 M9 |GUIA DE PARED - W4L07146 H100019 | PERNO BL
(x1) | 1'X5 1/4"x48 7/8" (24x134x1243) (x3) |5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243) (x4) 5/16x3 3/4 H100030 | ARANDELA DE

= (x18) FIJACION EXT.
H| 8x19

E .
H5 | SOPORTE DE APOYO - W4L07131 H100018 | PERNO BL
(x4) 5/16x3 1/2

(x1) 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)
- : : : @ H100028 | PERNO BL m.%

TABLA DE APOYO - W4L07123 (x4) 5/16x2 1/2 H100074 |TUERCAENT
(x1)

2 5/8"x5 1/4"x89 3/8" (16x134x2270) (x4) 5/16
074 ) — ji H100027 | TIRAFONDO BL

TUERCAENT - 5/16" (x6) 5/16x2

_ F NOTA:
'— G2 GUIA DE PARED | EN PRIMER LUGAR, COMPLETE EL SUBMONTAJE DE
| TUERCAS EN T.

SUBMONTAJE DE TUERCA ENT

CONSEJO: =
=
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIM M/

/4“
; //
— @2 i1 / b
- % - -
0304wy —_ GUIA DE PARED /

ARANDELA - 8x19 "oy
019 v
PERNO - 3 3/4"

027 v
TIRAFONDO - 2"

028 ) —
TIRAFONDO -2 1/2"
/S

030 —

ARANDELA - 8x19 H5 &7
SOPORTE DE APOYO

027 2 — &
TIRAFONDO - 2% P\\

M9 o

GUIA DE PARED

018 v —
PERNO - 3 1/2" /

0304 K2 1) —
ARANDELA - 8x19 TABLA DE APOYO

29



LR R

sococe 3 MONTAJE DEL FUERTE PASO 6
® o 0
o 00

|

G1 |TABLA DEL SUELO - W4L1358 (8 : . : H
(x1) |1"x5 1/a"x79 1/8" (24x134x2010) H4 | SOPORTE DE APOYO - WAL07130
(x1) | 1'x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)
E o : ] A?}%’““ ISOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127
W1 | TABLA DE SOPORTE - WA4L07156
2'x3 3/8'X78 7/8" (50x86x2005)

(x1)
H100030] ARANDELA DE

H100505 | PERNO BL H100020 |PERNO BL H100027 | TIRAFONDO BL ;
(x2) 5/16x4 (x4) 5/16x2 (x10, gwlgmor\l EXT.
X

: (x4) 5/16x4 3/4
j@ H100019 | PERNO BL S\

(x2) 5/16x3 3/4

—~W1 1)
TABLA DE SOPORTE

PERNO - 5/16x4 3/4"

\
/>— 030 8)
/ ARANDELA - 8x19

~—027 ()
TIRAFONDO - 2"

%
—~H4 1)
SOPORTE DE APOYO

—G1 x
TABLA DE APOYO

SOPORTE EN
ESCUADRA 66x66x127

/
03002~ L 0194
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

30



®
[ )
[ N J
o0e® MONTAJE DEL FUERTE PASO 7
..
2 o\\\
° oy
K4 | TABLA DE APOYO - W4L13756 H100115 | PERNO BL H100031 | ARANDELA DE H100004 |CILINDRO DE
(x1) |5/8"X5 1/4"x23 1/8" (16x134x588) (x2) 5/16x1/2 2) FIJACION EXT. (x2) TUERCA BL
12x19 5/16 x 5/8

—K4 x1)
TABLA DE APOYO

3 \ i 03142
h\ | | ARANDELA-12x19

> —004 52
-\ TUERCA CILINDRICA - 5/8"

115450 — .2~
PERNO - 1/2" i

31



TUERCAENT - 5/16"

0304 — <0104y

ARANDELA - 8x

// ar
Va4

19 PERNO - 1 1/2"

146 x0) —
TIRAFONDO - 2"

L K J
[ N J
*%*- 3 MONTAJE DEL FUERTE PASO 8
.....
e
H1 | TABLA DE APOYO - W4L13756 H100011 | PERNO BL _ H100010 | PERNG BL H100146 | TIRAFONDO BL
(x2) |5/8'X5 1/4"x23 1/8" (16x134x588) (x2) 5/16x1 3/4 2 (x4) S @ (x4) 1/4x2
. - H100030 | ARANDELA DE Flsacion 1100138 |ARANDELA DE L
|.|11 _R\llzvlztjg;ezzg(g DE PLATAFORMA ©) o (4) g)I(JASCION EXT. 1100074 | TUERCA EN T
02 1 s 21817 3/a” (24x86x450) 8x19 (x8) 516
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA ya 074 2 .
MADERA PRIMERO TUERCA EN T - 5/16
R H11REFUERZODE -
PLATAFORMA
SUBMONTAJE DE TUERCA EN T
_—H11 4
REFUERZO DE PLATAFORMA
0
REFUERZO DE
PLATAFQRMA —H1 s
"~ SOPORTE ANGULAR
7
7 0
’//,// e
7
H1 1) — >,
PORTE ANGULAR
% GU
S
\\\
' 0302
PERNO - 1 3/4"
P -
074 n9) — 0112

TIRAFONDO - 2"

13842
ARANDELA - 6x15

32

138 w2
ARANDELA - 6x15




3 a h

E1 |cuia - waL13761 )
(x1) |13/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318) [ o] H100027 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE

p (x6) 5/16x2 (x7) FIJACION EXT.
E3 | GUIA - w4L13762 8x19

[ o] (x1) |1 3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

E2|Guia - w4L13755
(x1) |1 3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

H100010 | PERNO BL H100074 | TUERCAEN T
(x1) 5/16x1-1/2 (x4) 5/16

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 ;3 ‘\

TUERCAENT - 5/16"

N —0304x3
>\\ ARANDELA - 8x19

i —027 2
V TIRAFONDO - 2"
% f
\/ /
//
i 1)
PERNO -1 1/2"
—E3 u)
GUIA
0304 gl 027 x4
ARANDELA - 8X19/_1\> TIRAFONDO - 2"

33



) MONTAJE DEL FUERTE PASO 10

° ﬂ H100012 | PERNO BL

o o (x3) 5/16x2 H100030 | ARANDELA DE

K5 | TABLA DE APOYO - W4L 13757 (x5)
(x1) |5/8"x4 3/4"x50 1/4" (16x120x1275)

8x19

H100026 | TIRAFONDO BL
(x2) 5/16x1 1/2

—K5 &1
TABLA DE APOYO

~—026 2
TIRAFONDO -1 1/2"

‘ 030,
\ /\_ARANDELA - 8x19

N 01243
PERNO - 2"

y
TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL g//(,\@/ /

ORIFICIO PARA UNA ORIENTACION —
ADECUADA DE LA TABLA.

34

FIJACION EXT.



—
—
O
0p)
<
al

TORNILLO PFH
8x2 1/2"

H100090
(x8)

MONTAJE DEL FUERTE

VIGUETA DEL PISO - W4L07139
1"x2 3/8"x50 1/4" (24x60x1275)

J1
(x2)

—090 x5

TORNILLO - 2 1/2"

1 x2)
GUETA DE APOYO

N
J
Vi

/1 R
/|

31 w2

VIGUETA DE APOYO

—
7 ®
[wwot] |
u8/S
I
! .
A=
e
S | =]




e MONTAJE DEL FUERTE PASO 12

E
(x3)
[
M3

(x3)

TABLA DEL MURO DE
ESCALADA - W4L 13759
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

]

H100063 | PERNO PTH
(x18) 1/4x3/4 o)
H100108 | ARANDELA DE FIJACION INT.

D (x18) 8x15
TABLA DEL MURO DE m

ESCALADA - W4L13760 H100072 |[TUERCAENT
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243) (x18) 1/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

/" __LASASIDERASPARADEDOS ™\ T

" ‘\—VAN HACIA ARRIBA \‘ 063 n2) Bk 2 3
e, PERNO - 3/4"

‘ // R \\ ‘ \\

| (SCen®s) | 10850 — %

: N /' ARANDELA - 8x15 “~

A6P00037 | ROCA VERDE HC N.° 2
(x9)

ROCA VERDE HC N.° 2

07242
TUERCA EN T - 1/4" ROCA IZQUIERDA - SUBMONTAJE (x1)
LADO IZQUIERDO DE 'M3'.

063 o) —
PERNO - 3/4"

10802 —
ARANDELA - 8x15 )

M3 57—

TABLA DEL MURO DE ESCALADA ~—037 1)

ROCA VERDE HC N.° 2

TUERCAENT - 1/4"

ROCA DERECHA - SUBMONTAJE (x2)
LADO DERECHO DE 'M3'.

063 1) —
PERNO - 3/4" N

10849
ARANDELA - 8x15

M2 57—

TABLA DEL MURO DE ESCALADA ROCAS DOBLES - SUBMONTAJE (x3)

\_ 037 »2
072 st/ ROCA VERDE HC N.° 2

TUERCAENT - 1/4"

- ________________________________________________________________________________________________________|]
36



es->e 3 MONTAJE DEL FUERTE PASO 13

] L & ]

M1 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 13758
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

(x7)

ROCA IZQUIERDA - SUBMONTAJE (x1)
(DEL PASO 14).

B

oo ] E

. 4

ROCAS DOBLES - SUBMONTAJE (x3)

ROCA DERECHA - SUBMONTAJE (x2)

(DEL PASO 14).

(DEL PASO 14).

TORNILLO PFH
8x11/2

H100086
(x78)

ROCA IZQUIERDA -
SUBMONTAJE._

~

—M1 w2
/} TABLA DEL MURO DE ESCALADA
v.3 /

/" ROCAS DOBLES -
SUBMONTAJE

7 » // e M1 «2)

o / TABLA DEL MURO DE ESCALADA

: __— ROCAS DOBLES -
« >~ SUBMONTAJE
—

TABLA DEL MURO DE ESCALADA

°\_ ROCAS DOBLES -
7 SUBMONTAJE

- 08673
»{_ TORNILLO -1 1/2"

37



:f:) MONTAJE DEL FUERTE PASO 14

H100089
(x8)

TORNILLO PFH
8x1 3/4

J2 | SOPORTE DE APOYO - W4L06710
(x4) |1"x2 3/8"x3" (24x60x76)

5/g" r SOPORTE DE APOYO

[16 mm]l
7*

SOPORTE DE APOYO J2 —

=

j{\POSTE DE LA ESQUINA

/S

//
-

SOPORTE DE APOYO— . \
\> . = e /,sz (x1) \\\ \
; /. SOPORTE DE APOYO N\
. \ (4 POSTES DE ESQUINA) [ \ O\
0892 — \ \ \\
TORNILLO - 1 3/4" |~ 7 \\\\>¥ ] \\ \
N~ NveLaDO - \ \
\ \‘3’:\:‘3\\ / \\\\ \
NN ~<- POSTE DE LA ESQUINA - \\ \

- \ \\\\
- \ o\
\ \
- N\
A\
| N\
\ \\
@ @
\
\

38



MONTAJE DEL FUERTE

PASO 15

T1 | TABLA DE SOPORTE - W4L07
(x2) | 1"x1 3/8"x44 1/8" (24x34x1122)

b

H100089 |TORNILLO PFH
(x10) 8x1 3/4

140

7

08940 —
TORNILLO - 1 3/4" Y

T1 1)
TABLA DE SOPORTE

/

~_—~—NIVELADO

X
AN \ )/ \‘

N\

//




]

M4 TABLA DEL SUELO - W4L07141
(x2) |5/8"x3"x42 7/8" (16x76x1090)

"E:f:) MONTAJE DEL FUERTE PASO 16

; B ] - : : -] H100086 | TORNILLO PFH
(x86) 8x1 1/2
FP1 | PANEL DEL PISO M5 | TABLA DEL SUELO - W4L07142
2 | 1 Uax17"xa8 5/8" (32x432x1242)  (x7) | 5/8'x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1242)
086 s y
TORNILLO -1 1/2" \
|
/
/
\
L g
- FP1 2
M4 x1) PANEL DEL PISO
TABLA DE SUELO
- ;j: ’ M4 1)

[

M5 7

\ )

ad

a0

ad

TABLA DE SUELO

)

3%




o0 o
L I K J
YOG
....) MONTAJE DEL FUERTE PASO 17
o®e’e’
L : ‘\
\ R
H100010 |PERNO BL H100030 JARANDELA DE
[T T (x2) 5/16x1-1/2 (x2) FIJACION EXT.
[ *_. - 3 = 8x19
1) MONTAJE DE LA ESCALERA
ﬂ \ -
=2 [ A Ao
o[ |\
:_L\ \ a9
. : i = 3
: ‘\ 0) K
i \\ >
- \
///4 \
MONTAJE DE LA ESCALERA — \\

_—03042
== i ARANDELA - 8x19



gy VORAEDE

*e® ") FUERTE SO 18

h H100074 |TUERCAENT
H100011 | PERNO BL (x3) 5/16 P

€y
: ; 53_5' (x1) 5/16x1 3/4 ()
H6 |MONTANTE - W4L13763 am s
(x1) 1"x3 3/8"x72" (24x86x1828)
H100030 | ARANDELA DE
H100010 |PERNG BL (x3) FIJACION EXT.
8x19
x2)  |sexi-i2 X
H6 x7)—
MONTANTE b
\\\ S
\\ o
RN /’030(,\'3)

/ ARANDELA - 8x19

074 3 —
TUERCAENT - 5/1g" N 0114
% / PERNO - 1 3/4"




o ‘) FUERTE PASO 19

H7 |MONTANTE - W4L13764
(x1) |1"x3 3/8"x72" (24x86x1828) H100011 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE H100074 | TUERCAEN T
(x2) 5/16x1 3/4 (x2) FIJACION EXT. (x2) 5/16
8x19
03042 0112
ARANDELA - 8x19 \ /PERNO-13M"
A

H7 «1) g,
MONTANTE E




=

H100115| PERNO BL

H100222 |PERNO BL

MONTAJE DEL
FUERTE PASO 20

H100074 | TUERCA

2 5/16x1/2 x2) ENT
(x2 X 5/16x3/4 16
A4M01046 | SOPORTE EN
ESCUADRA H100031 |JARANDELA DE H100005 |CILINDRO DE
2.5x38x55x55 x2 FIJACION EXT. x2) TUERCA BL
12x19 5/16x7/8
031 2
222 i) ARANDELA - 12x19
PERNO - 3/4"
005 ;o
11542 TUERCA CILINDRICA - 7/8"
PERNO - 1/2"

1046
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

074
TUERCA ENT - 5/16"




i | roere - EEEY

:

M44 | TABLA VERTICAL - W4L07152

(x6) | 5/8'x3 3/8"'x21 3/8" (16x86x542) '?:2(33088 g)?lnglLLO PFH
o] e 25/8"
[65 mm]
(8 SPCS)
~—M44 ;s ﬂ N e —
B TABLA VERTICAL i e e e e
<
S~
! ©
] )

|
||
|
|
ll
|
|
|
|
|
|
|

-~

(]

| = . [ e o]

DISTANCIA ENTRE TABLA VERTICAL

088 oy — ,,
TORNILLO -1 1/8"

11/2”
15/8”
13/4"
11/8"
il

21/8"
21/4"
23/8"
21/2"
25/8"
23/4
21/8"
3

31/8"

PICKET PAL




2> SRR PAso22
) FUERTE PASO 22

: i

M44 | TABLA VERTICAL - WALO07152
(x7) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x542) "(')(12%‘)3088 TORNILLO PFH
- <—2 5/8"
[65 mm]
(8 SPCS)
ﬂ _‘ﬁ_ﬁ}_ﬁ_ﬁ_ﬁ'—ﬁ_ﬁ_ “
=
M44 )~ v o
TABLA “ s
VERTICAL £

/ i R étﬂ: ?

DISTANCIA ENTRE TABLA VERTICAL

/ —088 429
TORNILLO -1 1/8"

33/8"
PICKET PAL




[ X N J
%%°% MONTAJE DEL SO 23
e’ PA
RO FUERTE
- . # JlL
H9 | GUIA DEL TECHO - W4L13766
(x2) |13 3/8"x50 7/8" (24x86x1291) H100115 | PERNO BL H100074 | TUERCA EN T
[ - ] (x6) 5/16x1/2 (x6) 5/16
GUIA DEL TECHO - W4L13767 SOPORTE EN
|'(|X11)0 1'X3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243) A4“?)?6}°46 ESCUADRA H100005 | CILINDRO DE
2.5x38x55%55 (x6) TUERCA BL
5/16x7/8
H100031 | ARANDELA DE
PERNO BL ;
Hl?goos 5/16x1 (x6) FIJACION EXT.
12x19
e B T i
1046 (o) — S5
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 § %

/ N
, \ \
) :
0740 —_ \ L—005 iy )
TUERCA EN T - 5/16" Tsﬁ\ > /aA\/LTUERCA CILINDRICA - 7/8"

03144
ARANDELA - 12x19

074 52—
TUERCA EN ’
T -5/16" /’/

ST e —031n2
i ../ ARANDELA - 12x19
115 w9 — S

//
//
/’/ \\
PERNO - 1/2" ~ A 7 /005

/i TUERCA
) //é CILINDRICA - 7/8"

008 sy
PERNO - 5/16x1"

\ H1p 1)
\ GUIA DE TECHO .

\

“—008 s
PERNO - 5/16x1"

115 2
H9 »7)— ( PERNO - 1/2"

GUIA DE TECHO
N\

N H9 41
GUIA DE TECHO

47



gy MONTAEDEL Y YR
) UERTE PASO 24

|

|l [ ﬁ

i | i H100070 | TORNILLO PWH
(14 |axara

A6P00157| LONA
(x1)

15/8"_~

[40 mm]
(EN AMBOS EXTREMOS)

157 &1
i LONA

A —070 114
TORNILLO - 8x3/4"




MONTAJE DEL

PASO 25

H100142 | PERNO BL
‘ ‘ x2  |vaxa-ua @ M
P H100138 | ARANDELA DE H100072 | TUERCA EN T
i x4 FIJACION EXT. X2 1/4
A;)?z())ozs MANIJA DE PLASTICO VERDE foet) 6x15 02
H100145| PERNO BL
(x2) 1/4x1 1/2
é////// \ e,
—t L
ST “
/// / \\ \\\
r i N NG
/// i ) M
A = e \\
/ e ——— K .
. - ™ \\
r /fiij; e il - W ) 028 1)
° ° ey : MANIJA DE PLASTICO VERDE —l

oo’

142 /2

L 145 ;o) J
& "\ TIRAFONDO -1 1/2"

8 0)

—072 2

Eﬁ TUERCA EN T - 1/4"

N

138 »2)
ARANDELA - 6x15




58, MONTAJE DEL
B FUERTE

h O

H100145] TIRAFONDO BL H100138 | ARANDELA DE
A100028 /1 N1JA DE PLASTICO VERDE (x4) 1/4x1 1/2 (x4) FIJACION EXT.
x2) 6x15
T T =~ — 138w
S A ARANDELA - 6x15

2 ;\/\~ 145 2
‘4,, 0, \ TIRAFONDO -1 1/2"

028 w2
MANIJA DE PLASTICO VERDE

50



&

H100110 | CONTRATUERCA
(x3) 5/16

:;:;) MONTAJE DEL
e FUERTE

H100098 | GANCHO DEL COLUMPIO H100103 |ARANDELA DE
(x3) 5/16x8 (x3) SEGURIDAD

17x30 H100105 | ARANDELA PLANA
(x3) 8x27

110 x3 %
TUERCA - 5/16" ™~

105 x5 — —‘
ARANDELA - 8x27

10343 — L
ARANDELA - 17x30 T

098 /3
COLUMPIO - GANCHO

51



: ) MONTAJE DEL
o FUERTE

PASO 28

> ©

H100042 | PERNO HEXAGONAL H100095 | ARANDELA DE
(x4) 5/16x1 1/4 (x4) PRESION

P
/ - k! 5/16
\ () /J
\\v//
H100105 |ARANDELA PLANA
(x4) 8x27

MONTAJE DE LA _

VIGA DEL COLUMPIO \

p ~—105 x4
P ARANDELA - 8x27

042 ) \— 095 )
PERNO HEXAGONAL -1 1/4" ARANDELA - 5/16"

52



X ) INSTALACION COLUMPIO DE RED

INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACION DEL COLUMPIO DE RED:

SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO DE RED.

PERNO PTH NG (con LOCTITE)
1/4x3/4

H100832
4

=

H100831 | TUERCA CILINDRICA PTH NG
1/4x3/4

. —f IMPORTANTE: ‘
l

iCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE LOS

EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMEROQO!

sonmEe s —wer  amw— awep —wm e — R agw o ane o wee o e S g el om e e mm

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO
DE LOS TUBOS DENTRO DE LA _\
ABERTURA DE MAYOR TAMANO
DESPUES DE COLOCAR LOS LAZOS
DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.//

X

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD,
LA RED DE CUERDAS NO SE
MUESTRA EN LA ILUSTRACION.

e
- edOE e o T :
P —

//
i// (/ 832 ) —_
\\\I PERNO - 3/4
. '\\\\
—
/
8314uy

TUERCA CILINDRICA - 3/4"

m] f\\ \@{ |@t) a
Nota: Es importante que el columpio
de red cuelgue de manera nivelada.

A IMPORTANTE: —___

PARA ASEGURARSE DE QUE EL 1
COLUMPIO TENGA UN MOVIMIENTO i
RECTO, AJUSTE AMBOS SOPORTES //

|
\

e

EN"S" HASTA QUE EL ASIENTO DE
RED QUEDE NIVELADO.

53

AJUSTE EL
MOSQUETON DE
) | FIJACION RAPIDA
= FQ\\ My
,‘\ > \;\,
%DAJ
| /
/
‘ INSERTE EN EL
| MOSQUETON DE
/ FIJACION RAPIDA
| \




MONTAJE DEL

FUERTE

A6P00397
(x1)

.

CADENA DE CUERDA
GR/ASIENTO GR DE 22"

PASO 29

2 NOTA:

|
LOS ASIENTOS DE LOS COLUMPIOS NO SE ‘
|

SE RECOMIENDA QUE LA PARTE INFERIOR DE

ENCUENTRE A MENOS DE 13 7/8 PULGADAS
(35 cm) SOBRE EL SUELO CUANDO HAYA UNA
PERSONA SENTADA EN ESTOS.

/" INSERTE EN EL
MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

=3
<

AJUSTE EL

MOSQUETON DE

FIJACION RAPIDA
D

H 126 «1)
COLUMPIO DE RED DE 26"

54

ASIENTO DEL COLUMPIO VERDE DE 22"




A100314 | ETIQUETA DE
(x1) REVISION “A”

A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(x1)

(GRANDE) EDADES 3-10

- g

H100128 | TORNILLO PWH H100070

TORNILLO PWH
(x2) 8x5/8 (x4)

8x3/4

164 ;1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION
BYD (GRANDE) EDADES 3-10

070 xv
TORNILLO - 8x3/4"

UBIQUE LA ETIQUETA DE REVISION DEBAJO DE LA
PLATAFORMA EN LA VIGUETA CENTRAL.

128(»(2)‘/ ! L314 1)
TORNILLO -5/8 ETIQUETA DE

| A
_ ‘ REVISION “A”

T .

55




= il

H100115 | PERNO BL H100074 [TUERCAENT
) IMONTAJE DEL TOBOGAN 2 S/16x1/2 (3 516
i 3"
MONTAJE DEL TOBOGAN 67mm] ] [~
5" 5"

] 1 -] 115 63 " ‘
@ e PERNG - 1/2" 1 [127 mm] [127 mm]
A [25 mm]—l ]
ﬂ . ST 1 # .

1@ ] 074 »3
il i le " TUERCAENT - 5/16" I

= T T

o - [90 mm] VISTA SUPERIOR o
VISTA DELANTERA ol
[42 mm]

[N

—
)
)
e

vl ~

( c NOTA: W
CON LAS DE DIMENSIONES QUE SE

‘ MUESTRAN, PERFORE (3) ORIFICIOS ‘

| |

L J

DE 3/8" (10 mm) A TRAVES DEL
TOBOGAN Y EL PISO. FIJE EL

TOBOGAN CON LAS PIEZAS
N METALICAS PROPORCIONADAS. >\

\
B4

)|

- o) o
ST & 0




E-:) MONTAJE DEL FUERTE PASO 32

AG'?X°1()’161 ESCALERA DE CUERDA

\QNSERTE LOS LAZOS DE LA
CUERDA EN LOS CONECTORES
DE FIJACION RAPIDA. AJUSTE
LOS CONECTORES DE FIJACION

\
[
‘{ N RAPIDA.

Ai‘\

[25 mm] ‘

\
|
‘ ~~eyTH
L "/
\ /’-
LlNSERTE LOS EXTREMOS DE LA CUERDA EN (e
LOS ORIFICIOS PREVIAMENTE PERFORADOS.
MIDA APROXIMADAMENTE 1 PULGADA
DESDE LOS EXTREMOS DE LA CUERDA Y
ATE UN NUDO EN CADA CUERDA PARA QUE
EL MONTAJE DE LA ESCALERA DE CUERDA
QUEDE SEGURO.

57



™
™
O
)]
<
al

) MONTAJE DEL FUERTE

I VOLANTE

1)

A100107

107 41
VOLANTE

m” l"l!.\..... \
7 A w— O N

%X % V7 VA

-ﬂm\ A I1777 /174 .

3

(x1) TAPA CENTRAL
(INCLUIDO CON VOLANTE)

(INCLUIDO CON VOLANTE)

(x1) TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x2

(INCLUIDO CON VOLANTE)

(x1) ARANDELA PLANA OD23xID8.25x2THK

58



'::::) MONTAJE DEL FUERTE PASO 34

H100087 | TORNILLO PFH
x2) 8x1 1/4

l PERFORE UN ORIFICIO GUIA, EN LA UBICACION
DESEADA, USANDO UNA BROCA DE 1/8" (3 mm). P

TELESCOPIO




::E) MONTAJE DEL FUERTE PASO 35

A6P00422

&1

|CU ERDA PARA ESCALAR

7 NOTA:

r ANTES DE COLOCAR LA CUERDA, HAGA
| TRES NUDOS CON UN ESPACIO
N UNIFORME ENTRE ELLOS.

fe

{ef

]

<D

: i‘iﬁ w

e
7 X

I
=Rt
Z Y

dll}

/l

INSERTE EL EXTREMO DE LA CUERDA
1" EN EL ORIFICIO PREVIAMENTE
[25 mm] “‘“ﬁ PERFORADO. MIDA APROXIMADAMENTE
1 PULGADA DESDE LOS EXTREMOS DE
LA CUERDA Y ATE UN NUDO EN LA
CUERDA PARA QUE QUEDE SEGURO.

INSERTE EL EXTREMO DE LA CUERDA EN
EL ORIFICIO PREVIAMENTE PERFORADO.
AJUSTE Y ATE UN NUDO EN LA CUERDA
PARA QUE QUEDE SEGURO.

60



[ 3N J
[ N N J
%e% % MONTAJE DEL FUERTE PASO 36
....
q&ﬂz R
H100009 |PERNO BL H100008 | PERNO BL H100222 |pERNO BL
@ (x1) 5/16x1 1/4 (x2) 5/16x1 (x4) 5/16x3/4
A'('X°7()’178 ESTACA PARA SUELO ROSCADA
H100031 |ARA2DOELA DE H100005 |CILINDRO DE
7) FIJACION EXT. 1 TUERCA BL
@ 17x19 H100004 | CILINDRO DE ) iy
(x6) TUERCA BL
5/16 x 5/8
S TN
( NOTA: ) =
GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA DONDE s
| SE INDICA. A CONTINUACION, UTILIZANDO ‘ o
| LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE UN |
ORIFICIO DE 7/16" (10 mm) PARA COLOCAR

l LAS PIEZAS METALICAS. J

S

NOTA:

| LAS UBICACIONES DE LAS ESTACAS 5 ’\ﬁ -
l SON LAS MISMAS DEL LADO OPUESTO. J !
N . o
;)
L] L
/ £ °/fLe & L—>5
/! k : 3 \
)\ % s ‘ \
/ 5 ]
031 (XZ) 7 © e { f
ARANDELA - 12x19 \ > \
- /\ . >\ 4
008 v _—
. " - /
PERNO - 5/16x1 004 52) / /
TUERCA CILINDRICA - 5/8"
/ 222 )
/ PERNO - 3/4"
T (
005 e 00947
TUERCA CILINDRICA - 7/8" [ <
\ PERNO - 1 1/4" 004 ;4 )
TUERCA CILINDRICA - 5/8"

031 (x\v

ARANDELA -

12x19
178 )

031
ARANDELA - 12x19

ESTACA PARA SUELO ROSCADA

61






